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Tirané, mé2L/do/2024

VEN DIM

Nr. 15, daté 22.10.2024

PÉR

RISHPÉRNDARJEN E KUOTAVE DYTÉSORE TÉ PAPLOTÉSUARA PÉR VITIN
AKADEMIK 2024-2025, NÉ FAKULTETIN E INXHINIERISÉ MATEMATIKE DHE
INXHINIERISÉ FIZIKE, NÉ FAKULTETIN E GJEOLOGJISÉ DHE TÉ MINIERAVE

DHE NÉ FAKULTETIN E TEKNOLOGJISÉ SÉ INFORMACIONIT, NÉ
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TÉ TIRANÉS

Mbéshteturné Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikön e Shqipérisé", neni 69, né Statutin e Universitetit
Politeknik té Tiranés, neni 9, mbéshtetur né Vendimin Nr. 31, daté IO. 10.2024 té Fakultetit té
Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, néVendimin Nr. 10, daté 17.10.2024 té Fakultetit
té Gjeologjisé dhe té Minierave, néVendimin Nr. 79, daté 21.10.2024 té Fakultetit te Teknologjisé

sé Informacionit dhe néRelacionet e pérgatitur nga Drejtoria e Kurrikulave, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Té béhet rishpérndarja e kuotave te pranimit, té paplotésuara, sipas kategorive, per
programe té studimit té ciklit té dyté, pa tejkaluar kapacitetin maksimal prités té tyre, té

miratuara nga Senati Akademik, té deklaruara dhe té certifikuara nga Ministria e Arsimit

dhe Sportit, néFakultetin e Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike, né Fakultetin
e Gjeologjisé dhe té Minierave dhe né Fakultetin e Teknologjisé sé Informacionit né
Universitetin Politeknik té Tiranés.

2. Rishpörndarja e kuotave té béhet sipas tabelave bashkölidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohen Fakultetet dhe Drejtoria e Kurrikulave Pér zbatimin e kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherö.

. AUiF n

Adresa: Sheshi "Nene Tereza", Nr.4, Tirane, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Kuotat epranimit,Pér vitin akademik 2024-2025 FTI

Kuotat sipas programitté studimit Pér kandidatét

Trojet
Njésia

IAL kryesore

EPU

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri Elektronike

Bachelor né Inxhinieri té Telekomunikacioneve

Bachelor né Inxhinieri Informatike

Master i Shkencave né Inxhinieri Elektronike

Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni

Master i Shkencave né Inxhinieri Informatike

Diplomö e dyfishté "MAster i Shkencave né Inteligjencé
Artificiale dhe Opimizim"

Master Profesional né Teknologji Informacioni

Master Profesional né Inxhinieri Software

150

150

180

80

80

88

32

51

61

120

120

150

80

60

75

25

40

50

2

2

10

10

10



NjésiaIAL
kryesore

Kuotat epranimit, Pér vitin akademik 2024-2025 FGJM

Kuotat sipas programit té studimit Pér kandidatét

Trojet

Programi i studimit

60

60

60

60

60

25

50

50

50

50

15

ho

10

II

12

15

16

18

Bachelor ne Inxhinieri Gjeologjike
Bachelor ne Inxhinieri e Burimeve Minerare
Bachelor ne Inxhinieri e Naftes dhe Gazit

Bachelor ne Inxhinieri Gjeoinformatike
Bachelor ne Inxhinieri G•eomjedis
Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, Profili

Gjeoinformatike
Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare-profili

Inxhinieri Minerare dhe Markshajderi
Master i Shkencave né Inxhinieri e Naftes dhe Gazit

Master i Shkencave né Inxhinieri Geom •edis

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, Profili

Gjeoinformatike
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, Prof.GjeoIogji

inxhinjerike dhe Hidrogjeologji

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, Profili Gjeologji
e vendburimeve té hidrokarbure
Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, Profili
Vendburimete mineraleve té dobishme-PetroIogji
Master Profesional né Inxhinieri e Burimeve Minerare, Profili
Gjeomatiké
Master Profesional né Inxhinieri e Burimeve Minerare, Profili
Inxhinieri Minerare
Master Profesional né Inxhinieri e Burimeve Minerare, Profili
Pasurim i mineraleve dhe riciklim mbetjesh

Master Profesional né Inxhinieriné e Naftes dhe Gazit
Master Profesional né Inxhinieri Gjeomjedis

15 10 4

10

23 15

25 17

20

25 15



Kuotat epranimit, Pér vitin akademik 2024-2025 FIMIF

Kuotat sipasprogramit té studimit Pér kandidatét

Trojet

Njösia
IAL

kryesore

3

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieri Matematike

Bachelor né Inxhinieri Fizike

Bachelor né Inxhinieri Kimike

Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike

Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, Profili Fizikan
Mjeksor dhe Inxhinieri Fizike

Master Profesional né Inxhinieri Matematike ne Analiza

Sistemesh

60

40

40

30

55

35

35

20

30 20




